Press Release

報道関係者 各位

「データヘルス・予防サービス見本市 2016」

参加申込受付開始

 厚生労働省では、「データヘルス・予防サービス見本市 2016」を、別紙１のとおり

大阪（12月 14日）、仙台（11月 21日）、福岡（11月８日）の３都市で開催しますが、

この度、参加申込受付を福岡会場より順次開始いたしますので、お知らせします。

また、出展事業者が決定したことも併せてお知らせします。

出展事業者は、各事業者からの申請に基づき、選定委員会の評価により決定しまし

た。出展事業者一覧は別紙２をご覧ください。

 参加申込については、「データヘルス・予防サービス見本市 2016 公式ＷＥＢサイ

ト」内にて受け付けますので、下記ＵＲＬをご参照ください。

本件に関するお問い合わせは、別紙１記載の「データヘルス・予防サービス見本市」

事務局までご連絡ください。

医療保険者等と健康・予防サービスを提供する事業者が出会う貴重な機会ですので、

医療保険者・自治体及び企業等の予防・健康増進担当者の方は奮ってお申し込みくださ

い。

《参加申し込みはこちら》

「データヘルス・予防サービス見本市 2016 公式ＷＥＢサイト」

http://yobouexpo.jp/

《参考》

プレスリリース「「データヘルス・予防サービス見本市2016」の開催について」平成28年８月 17日

http://www.mhlw.go.jp/stf/houdou/0000133798.html

平成28年 10月 13日

【照会先】

保険局医療介護連携政策課

データヘルス・医療費適正化対策推進室

室長 高木 有生(内線 3176)

主査 岩井 恒太(内線 3173)

(代表電話) 03 (5253) 1111

(直通電話) 03 (3595) 2164

(直通電話) 03(XXXX)XXXX

http://yobouexpo.jp/
http://www.mhlw.go.jp/stf/houdou/0000133798.html

＜別紙１＞

【データヘルス・予防サービス見本市 2016】

大阪開催をメイン会場とし、仙台では「産官学連携」、福岡では「健康経営」
をテーマとして、ヘルスケア事業者による参加・体験型のブース出展および主
催者セミナーにて、予防・健康づくりの最新情報を提供します。

■大阪会場  ＜テーマ：予防・健康づくり最新事例＞

開催日時： 平成 28 年 12 月 14 日（水）10:00～17:00

開催場所： インテックス大阪・３号館（5,119 ㎡）

住  所：大阪府大阪市住之江区南港北 1-5-102

■仙台会場  ＜テーマ：産官学連携＞

開催日時： 平成 28 年 11 月 21 日（月）10:00～17:00

開催場所： 仙台国際センター展示棟 展示室１・２（3,000 ㎡）

住  所：宮城県仙台市青葉区青葉山無番地

■福岡会場  ＜テーマ：健康経営＞

開催日時： 平成 28 年 11 月 8 日（火）10:00～17:00

開催場所： 福岡国際会議場 多目的ホール（1,320 ㎡）

住  所：福岡県福岡市博多区石城町 2-1

※同日同場所にて開催される健康保険組合連合会のイベントと併催

（以上予定、予告なく変更となる場合があります）

《本件に関する問い合わせ先》

「データヘルス・予防サービス見本市」事務局

担当：東平（ひがしひら）、戸田

電話：03-6441-4654

FAX ：03-6441-4655

Mail：contact@yobouexpo.jp

（平日 10：00－12：00、13：00－18：00、土日祝休）

mailto:contact@yobouexpo.jp

＜別紙２＞

データヘルス・予防サービス見本市２０１６ 出展者一覧

・株式会社あまの創健

・株式会社エス・エム・エス

・株式会社エヌ・エイ・シー

・株式会社 ＮＳＤ

・株式会社ＮＴＴデータ

・花王株式会社

・株式会社システムディ/株式会社 Perfect Trainers

・セイコーエプソン株式会社

・ＳＯＭＰＯ リスケアマネジメント株式会社

・DeSC ヘルスケア株式会社

・株式会社ＤＰＰヘルスパートナーズ

・株式会社データホライゾン

・東京海上日動リスクコンサルティング株式会社/東京海上日動火災保険株式会社/

富士通株式会社

・東京商工会議所

・凸版印刷株式会社

・株式会社 日本医事保険教育協会

・株式会社 日本医療データセンター

・一般財団法人日本予防医学協会/株式会社ＪＴＢベネフィット/ウェルネス・コミュニケ

ーションズ株式会社/伊藤忠テクノソリューションズ株式会社/ニッセイ情報テクノロジ

ー株式会社/ロシュ・ダイアグノスティクス株式会社/フィリップス・レスピロニクス合

同会社/京セラ株式会社

・株式会社野村総合研究所/合同会社 カルナヘルスサポート

・パナソニック株式会社 アプライアンス社

・パナソニック ヘルスケア株式会社

・株式会社 ベネフィットワン・ヘルスケア

・株式会社ヘルスウエイブ/医療法人あけぼの会

・ヘルスケア・コミッティー株式会社

・ミリマン・インク

・株式会社ライフケアパートナーズ/特定非営利活動法人ＥＢＨ推進協議会

・株式会社リクルートライフスタイル/株式会社ミナケア/Noom Japan 株式会社

・株式会社両備システムズ

・株式会社ルネサンス

・ロコモ チャレンジ！推進協議会

（「/」で連結している出展者は複数企業による共同出展、五十音順）